

غلامعلی رجایی
در گفت و گو با «آرمان ملی»

وضعیت معیشتی مردم گرفتار سوءتدبیرها شده است

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۷۹۱

چهارشنبه
۱۳۰۲ • ۱۲ • ۲۳
۲۳ رمضان ۱۴۴۵
۱۳ مارس ۲۰۲۴
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مقام معظم رهبری در محفل انس با قرآن تاکید کردند:

مقاومت، بینی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید

آرمان ملی: در اولین روز از ماه مبارک رمضان «محفل انس با قرآن» بعد از ظهر دیروز با حضور مقام معظم رهبری حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد.

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از روند تخریب و هجمه‌ها

آسیاب تخریب از بهشتی تا هاشمی و...

محمد مهاجری در گفت و گو با «آرمان ملی»: سیل خالص سازی قالبیاف را خواهد برد

مسعود پزشکیان: منتقدان قالبیاف، کجای مملکت را توانستند درست کنند؟

صفحه ۳



چهارشنبه آخر سال ۱۴۰۲ چطور گذشت؟

شب دلهره، ترافیک و تلفات

۱۴ فوتی و ۱۱۷۰ مصدوم و اطفای ۱۳۰ حریق

همین صفحه

گزارش «آرمان ملی» از تحولات در غزه

رمضان آمد و آتش بس نه!

آرمان ملی: در طول روزهای گذشته تمامی صلح طلبان جهان خصوصاً مسلمانان یک آرزوی واحد در دل داشتند و آن اینکه اگر چه تلاش‌هایی برای پایان رسیدن خونریزی در غزه در چهار سوی دنیا ادامه دارد اما در هر صورت در ماه مبارک رمضان در شرایطی که اهالی غزه در وضعیت بد

صفحه ۲

«آرمان ملی» از دشواری فعالیت تولیدکنندگان داخلی پوشاک در مواجهه با قاچاقچیان گزارش می‌دهد

پوشاک قاچاق و استوک؛ میداندار بازار شب عید

جدال بی پایان پوشاک قاچاق با محصولات داخلی

تقابل نکونام و اووسمار در دربی ۱۰۳

آرمان ملی: جدال حساس و مهم استقلال و پرسپولیس از هفته بیستم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، ساعت ۲۰ امروز در استادبوم آزادی تهران برگزار می‌شود....

صفحه ۱۱

یادداشت

مسکن و سیاست‌های دولت

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

وضعیتی که مسکن در دو سال گذشته داشت، متناسب با برنامه‌های دولت نبود. دولت تقریباً در دو و نیم سال گذشته، انتظار می‌رفت...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

مانورمشترک ایران با چین و روسیه

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین‌الملل

مانورهای نظامی که در دریا صورت می‌گیرد؛ نشان دهنده قدرت یک کشور است. قدرت‌های بزرگ از گذشته همواره نیروی دریایی قدرتمندی داشتند و...

صفحه ۲

دورنمای جنگ غزه و آتش بس

حسن هانی زاده
کارشناس مسائل خاورمیانه

با گذشت ۱۵۸ روز از عملیات طوفان الاقصی و شهادت بیش از ۳۱ هزار زن و کودک و مجروح شدن بیش از ۷۱ هزار نفر از اهالی غزه شرایط در این شهر بسیار بحرانی است. در طول ۵ ماه گذشته ۷ دور مذاکره نفس‌گیر بین بازیگران بحران غزه در پاریس، دوحه و قاهره صورت گرفت، اما به دلیل کارشکنی طرف اسرائیلی این مذاکرات به نتیجه نرسید. در طول ۷ دور مذاکره رژیم صهیونیستی یکسری پیش شرط‌هایی قرار داد از جمله اینکه اسرای اسرائیلی در دست حماس قبل از برقراری آتش بس باید آزاد شوند و آتش بس نیز در یک فرآیند یک ماهه بعد از آن برقرار شود. موضوع سلاح حماس و جهاد اسلامی و اینکه در آینده غزه چگونه اداره خواهد شد نیز بخشی از شرایط و پیش شرط‌های نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مذاکرات بین بازیگران بحران غزه بوده است. هدف نتانیاهو این است که در یک فرآیند کوتاه یک دستاورد نظامی در غزه محقق سازد تا بتواند آینده سیاسی خود را تضمین کند، اما چنین اتفاقی رخ نداد و مردم غزه و زمینندگان فلسطین به رغم خسارت‌ها و تلفات سنگین همچنان با روحیه بالا در حال مبارزه با ارتش رژیم صهیونیستی هستند. انتظار می‌رفت که قبل از ماه مبارک رمضان مذاکرات به نتیجه برسد ولی در آخرین لحظه مساله آتش بس و آزادی اسرا و اینکه کدام یک از این دو گزینه ارجحیت دارد در بین بست قرار گرفت زیرا رژیم صهیونیستی حاضر به برقراری آتش بس قبل از آزادی اسرا نبود. به همین دلیل الان شرایط همچنان ناپایدار است و درگیری‌ها در غزه ادامه دارد. به نظر نمی‌رسد که در کوتاه مدت و آینده نزدیک رژیم صهیونیستی تن به آتش بس بدهد. لذا اکنون غزه با مساله دیگری مواجه است و آن انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست که سال ۲۰۲۴ است و احتمال اینکه هر دو نامزد جمهوری خواهان و دموکرات‌ها یعنی دونالد ترامپ و جو بایدن که برای پیروزی در انتخابات نیازمند حمایت لابی صهیونیستی است پیروز شوند وجود دارد. بنابراین نتانیاهو نیز به خوبی می‌داند که آمریکا سعی دارد نهایت کمک را به رژیم صهیونیستی در این انتخابات انجام دهد و آمریکا نیز انواع سلاح‌ها را به اسرائیل ارسال کرده است. به خاطر اینکه جو بایدن و هم دونالد ترامپ نیازمند کمک یهودیان و لابی‌های صهیونیستی هستند و الان نتانیاهو در حال باج‌گیری از آمریکا و به طور مشخص از هر دو نامزد دموکرات‌ها و جمهوری خواهان برآمده است. بنابراین دورنمای غزه چندان مناسب نیست و آتش بس هم به این زودی برقرار نخواهد شد.

شده است. حال در این شرایط که میانگین قیمت مسکن در تهران بیش از ۸۰ میلیون تومان است، امید به خانه دار شدن تقریباً هیچ شده و در برخی از گروه‌ها و دهک‌های جمعیتی امید به خانه دار شدن به بیش از نیم قرن رسیده. در این شرایط نهاده‌های ساختمانی هم در این ماه‌های گذشته با افزایش قیمت مواجه شده است. علت این است که ما در یازده ماه گذشته با تورم بالای ۴۰ درصد مواجه هستیم. این افزایش تورم نهاده‌های مسکن در کنار جهش قیمت ارز و ماندگاری تورم به نظر می‌رسد که چشم‌انداز مطلوبی برای خانه دار شدن دهک‌های کم درآمدی نیست و سال آینده هم بازار مسکن، شرایط بازار مسکن سال جاری را خواهد داشت؛ تازه این خوش‌بینانه‌ترین حالت است. چرا که ارقام بودجه کل کشور اگر سال آینده اجرایی بشود، دولت با کسری بودجه مواجه خواهد شد و در اقتصاد ایران ناترازی بودجه، ناترازی بانک‌ها و ناترازی ارزی، نتیجه‌ها برآیندش می‌شود افزایش قیمت کالا و خدمات که این قیمت کالا و خدمات فقط در بخش خوراکی‌ها و پوشاک نیست بلکه در بخش اجاره مسکن و قیمت مسکن هم خواهد بود. لذا اگر یک تجدیدنظری در سیاست‌های پولی، مالی، مالیاتی و ارزی و همچنین در بخش تجارت خارجی نشود نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که سال آخر این دولت یعنی سال آینده در حوزه مسکن سالی بهتر از سال جاری و سال گذشته باشد.

شب دلهره، ترافیک و تلفات

چهارشنبه آخر سال ۱۴۰۲ چطور گذشت؟

دیشب مغازه دارها خیلی زود کرکره‌ها را پایین کشیده و کسب و کار خود را تعطیل کردند

اساس گزارش مهر، ساعت ۲۱ روز گذشته، آمار مصدومی‌ها ۱۱۰۷ نفر و فوتی‌ها ۱۴ نفر بودند. بنا به آخرین آمارهای که یکتاپرست ارائه کرد، تا ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه روز گذشته، تعداد ۴۳ نفر دچار قطع عضو، ۲۰۰ نفر دچار آسیب چشمی و ۲۸۴ نفر دچار سوختگی شده‌اند.

به امید آرامش و شادی

و همه این‌ها در حالی است که بارها و بارها از سوی رسانه‌ها بر لزوم تلاش‌های آیین‌های زیبا و شاد ایرانی از جمله در همین جریده تاکید شده. آیین چهارشنبه سوری که می‌بایست با رسم دیرین پریدن از آتش بدی‌ها و تیرگی‌های وجود ما را برآورد و در خود بسوزاند و ما را پاک و نیک سرشت از آتش بیرون آورد حالا به صحنه‌هایی از تیر و ترقه و بمب بدل شده که بی‌شباهت به جنگ نیستند. باشد که حوادث چهارشنبه آخر سال ۱۴۰۲ درس عبرتی باشد برای آخرین چهارشنبه سال بعد به امید افزایش آگاهی و رونق شادی در ایرانی که مردمانش آیین‌های ملی و میهنی و رسوم نیک خود را پاس می‌دارند.

مسکن و سیاست‌های دولت

ادامه یادداشت

... که می‌تواند سالی یک میلیون مسکن تولید کند. واقعیت مطلب این است که اگر مسکن متناسب با برنامه دولت و همچنین قانون برنامه پنجساله ششم و همچنین مصوبات مجلس سالی یک میلیون مسکن تقریباً بود، انجام می‌شد، ما امروز شاهد جهش قیمت مسکن و اجاره مسکن در کشور نبودیم و نکته مهم‌تر اینکه ما شاهد بدمسکنی در ایران نبودیم. مفهوم بدمسکنی این است که الان بخش عمده حقوق کارکنان یا کشور صرف پرداخت اجاره مسکن یا خورد و خوراک می‌شود و پولی برای سایر نیازهای خانوارها نمی‌ماند و پس‌انداز خانوارها تقریباً می‌شود گفت که هیچ شده است. حالا بخشی از دهک‌های پردرآمدی ممکن است سراغ ارز و سکه بروند اما حداقل می‌شود گفت که پنج، شش، دهک جامعه دیگر پس‌اندازی ندارند. نه تنها پس‌اندازی ندارند بلکه بدهکار بانک‌ها هستند و برای زندگی روزمره تسهیلات گرفته‌اند و همچنین یارانه‌ای که دریافت می‌کنند هم صرف پرداخت تسهیلاتی می‌شود که آن تسهیلات صرف خرید مایحتاج روزمره یا رهن و اجاره مسکن

دل‌هایمان را بهاری کنیم

نبی‌الله عشقی نانی
فعال اجتماعی

عید در می‌زند درها را بگشاییم بوی بهار از گوشه و کنار شهر استنشام می‌شود، مردم از هر فرصتی برای تمیز کردن، خانه‌تکانی و گردگیری در دیوار خانه‌شان استفاده می‌کنند تا این سنت خوب باستانی را بجا آورند و دلشان شاد شود. بچه‌هایی که در سن مدرسه نیستند و به مدرسه نمی‌روند در حالی که مشغول بازیگوشی هستند به لباسی که تصویری می‌کنند برای عیدشان خریداری می‌شود، دلخوشند، در این بین کودکان بسیاری هم هستند که خانواده‌شان پولی برای خرید عید ندارند این بچه‌ها هم اگرچه غمگین هستند ولی همیشه امیدی دارند. به خیابان و بازار که می‌رویم مردم را می‌بینیم به حد استطاعت‌شان مشغول خرید و تامین مایحتاج ایام عید نوروز هستند یا حداقل دوری در خیابان‌های می‌زند تا با حضورشان در خیابان‌ها حال و هوای بهاری را احساس کنند. خیابان‌ها هم پرترافیک و شلوغ است، رفت و آمد زیادی به چشم می‌خورد. عمو نوروزها خودشان آماده می‌کنند تا سر چهارراه‌ها و خیابان‌ها بروند، بازی درآورند یا دایره بزنند و به عبارین تبریک عید بگویند و درخواست دریافت عیدی بکنند برخی هم چیزی به آنها می‌دهند تا کام‌شان شیرین شود. حضور کودکان خیابانی و متکدیان هم خیلی بیشتر شده است به طوری که همه جا به چشم می‌خورند. دیدن این صحنه‌ها ما را تاکن می‌دهد و متأثر می‌شویم. در چنین شرایطی تکلیفی بر دوش مان سنگینی می‌کند آن هم مسئولیتی است که در مقابل گروه‌های نیازمند، کم‌برخوردار و آسیب‌پذیر جامعه داریم، مستحقانی که علاقه‌ای به آمدن عید نوروز ندارند. ابرومدانی که خرج‌شان به دخل‌شان نمی‌خورد و قادر نیستند برای خانواده و فرزندانشان پوشاک و امکانات دیگری خریداری کنند. این افراد پیش خانواده‌شان خجالت می‌کشند و احساس شرمندگی می‌کنند. در شرایطی که تورم خیلی زیادی را تجربه می‌کنیم، قیمت‌ها بالا رفته و اجناس حساسی گران شده است به طور طبیعی مردم کم‌درآمد که متأسفانه تعدادشان هم زیاد است از آمدن عید استقبال نمی‌کنند، بعضی هم می‌گویند اسمال عید نداریم، برخی هم چیزی را بهانه می‌کنند و می‌گویند ما که جایی نمی‌رویم، کسی هم سراغ ما نمی‌آید. آیامی‌توانیم چشم‌مان را به روی واقعیتی که چنین آشکار است ببندیم و از کنار آن بدون هیچ عکس‌العملی بگذریم؟ خیر. همه مسئول هستیم کاری بکنیم بزرگ یا کوچک مسلماً هر کس به اندازه وسع و توانش پیش‌قدم شود و وجدانش مسئول است تا تماشاگر نباشد، باید سهم خود را داد. هیچکس نمی‌تواند به تنهایی همه مشکلات و احتیاجات فقرا را برطرف کند اما می‌تواند گوشه‌ای از نیاز حاجت‌مندی را برآورد. اگر هرکس از هزینه پوشاک، شیرینی و میوه‌ای که برای خانواده خودش خرید می‌کند اندکی را هم به خانواده نیازمندی اختصاص دهد یقیناً خوشحالی و شادی خوبی را هدیه داده است. یا اینکه بهانه‌ای پیدا کند و به خانواده‌ای کم‌برخوردار از نزدیکانش هدیه‌ای بدهد تا عید نوروز را احساس کند و تحمل زندگی برای آنان آسان‌تر شود و لبخند شادی بر لب آنان بیندیشد البته به استناد فرهنگ مذهبی‌مان ثواب و آفری هم خواهد برد. **بقیه در صفحه آخر**